
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 255 del 12/06/2025

Registro Generale Determinazioni n. 900 del 12/06/2025

OGGETTO: Procedura comparativa interna ai fini della progressione dall'Area degli 
Istruttori all'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione Area 
Demografica.



Oggetto Procedura comparativa interna ai fini della progressione dall’Area 
degli Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
Area Demografica. 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 27 in data 31/12/2024, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio Risorse Umane incardinato nell’Area Economico Finanziaria; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 12/02/2025, è stato adottato il PIAO - 

Piano Integrato di attività e Organizzazione 2025/2027, modificato con deliberazione n. 105 

in data 06/06/2025; 

Visti: 

 il comma 1 dell’articolo 3 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni con L. 6 agosto 

2021, n. 113, rubricato “Misure per la valorizzazione del personale e per il riconoscimento 

del merito”, che ha riformulato l'articolo 52, comma 1-bis del Decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, stabilendo espressamente che “...Fatta salva una riserva di almeno il 50 per 

cento delle posizioni disponibili destinata all'accesso dall'esterno, le progressioni fra le aree 

e, negli enti locali, anche fra qualifiche diverse, avvengono tramite procedura comparativa 

basata sulla valutazione positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, 

sull'assenza di provvedimenti disciplinari, sul possesso di titoli o competenze professionali 

ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l'accesso all'area dall'esterno, nonché 

sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti. […] All'attuazione del presente comma 

si provvede nei limiti delle risorse destinate ad assunzioni di personale a tempo 

indeterminato disponibili a legislazione vigente”; 

 l’art.15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al comparto Funzioni Locali 2019-
2021 del 16/11/2022, progressioni tra le aree; 
 

Preso atto che l’Ente nel PIAO “Triennio 2025-2027”, nella programmazione delle assunzioni 2025 

è prevista la verticalizzazione straordinaria del personale dall’Area degli Istruttori all’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare all’ Area Demografica; 

 

Accertato che deve essere approvato l’avviso di procedura comparativa interna, contenente le 

informazioni necessarie per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

Vista la deliberazione della giunta comunale n.255 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 

regolamento che disciplina i criteri per la gestione delle procedure comparative; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 



Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto l’art. 52, c. 1-bis D.lgs. n. 165/2001, modificato dal D.L. n. 80/2021, convertito con legge n. 

113/2021 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 16/11/2022; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di approvare la procedura comparativa interna del personale ai fini delle progressioni verticali 

straordinarie dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione da 

assegnare all’ Area Demografica; 

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

                Il Responsabile dell’Area 

                     Dr.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000



 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

in conformità a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con atto n. 24 in data 12/02/2025 avente ad 

oggetto “Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 

2025 – 2027” come modificato con la deliberazione della Giunta comunale n. 105 in data 06/06/2025 

in ordine al piano occupazionale, al Regolamento per la disciplina transitoria delle procedure 

comparative per le progressioni tra Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 

16.11.2022) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 255 in data 22/12/2023 e in 

attuazione della propria determinazione n. xxx in data xx/xx/2025 di approvazione dell’avviso, ai 

sensi dell’art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022. 

 

RENDE NOTO CHE 

È indetta una procedura comparativa per la progressione tra le Aree riservata al personale di 

ruolo per la copertura di n. 1 posto dell’Area dei Funzionari presso l’Area Demografica. 

Art. 1 - REQUISITI DI AMMISSIONE 

Alla procedura saranno ammessi esclusivamente i dipendenti del Comune di Sanluri in servizio a 

tempo indeterminato, inquadrati nell’ Area degli istruttori, in possesso dei requisiti sotto elencati.  

L'Amministrazione comunale si riserva di provvedere all'accertamento dei suddetti requisiti e può 

disporre in ogni momento l'esclusione dalla procedura comparativa dei concorrenti in difetto dei 

requisiti prescritti. L'esclusione verrà comunicata all'interessato. 

I requisiti generali richiesti per partecipare alla procedura comparativa, da possedere alla data di 

scadenza per la presentazione della domanda, sono: 

a) cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell'Unione Europea (sono equiparati ai cittadini 

italiani i cittadini della Repubblica di S. Marino e della Città del Vaticano). I cittadini degli stati 

membri della U.E. devono essere in possesso, ad eccezione della cittadinanza italiana, dei 

requisiti previsti dall’avviso di selezione e in particolare: 

1)  del godimento dei diritti politici nello Stato di appartenenza o provenienza; 

Oggetto Procedura comparativa interna ai fini della progressione dall’Area degli 

Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione Area 

Demografica. 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

2)  di una adeguata conoscenza della lingua italiana; 

b) compimento del 18° anno di età; 

c) idoneità fisica all'impiego per il posto in selezione (l'Amministrazione sottopone a visita medica 

di idoneità i vincitori delle selezioni, in base alla normativa vigente); 

d) non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

e) non essere stati licenziati da un precedente pubblico impiego, destituiti o dispensati dall’impiego 

presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento; 

f) non essere stati dichiarati decaduti da un pubblico impiego ai sensi dell’articolo 127, 1° comma, 

lettera d) del D.P.R. del 10 gennaio 1957, n. 3; 

g) non aver riportato condanne penali che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni in 

materia, la costituzione del rapporto d’impiego con pubbliche amministrazioni; 

h) non essere inadempienti rispetto agli obblighi di leva, se dovuti. 

I requisiti specifici richiesti per partecipare alla selezione, da possedere alla data di scadenza per 

la presentazione della domanda, ai sensi della Tabella C allegata al CCNL 16 novembre 2022 sono: 

 

 a) laurea (triennale o magistrale) e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’area degli 

Istruttori e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione ed 

opportunamente valutabile; oppure b) diploma di scuola secondaria di secondo grado ed 

almeno 10 anni di esperienza maturata nell’area degli Istruttori e/o nella corrispondente 

categoria del precedente sistema di classificazione ed opportunamente valutabile; 

 assunti a tempo indeterminato e in servizio presso l’Ente al momento della scadenza del 

termine per la presentazione della domanda; 

 inquadrati nell’area immediatamente inferiore dell’ambito professionale indicato nell’apposito 

avviso per un periodo di almeno tre anni al momento della scadenza del termine per la 

presentazione della domanda, tenendosi conto anche del periodo maturato nell’ente di 

provenienza nel caso in cui l’assunzione sia avvenuta tramite mobilità tra enti; 

 che abbiano ricevuto una valutazione positiva della performance in ciascuno dei tre anni 

precedenti a quello nel quale si svolge la procedura o nelle ultime tre valutazioni disponibili 

in ordine cronologico qualora vi siano compresi periodi nei quali non sia stato possibile 

effettuare la valutazione a causa di assenza del servizio; 

 non destinatari di provvedimenti disciplinari nel biennio precedente la scadenza del termine 

per la presentazione della domanda. 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della 

domanda di partecipazione (xx/xx/2025) e devono essere auto-dichiarati, ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000, nella domanda stessa. 

 

Art. 2 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

La domanda di partecipazione alla selezione, da compilarsi preferibilmente sullo schema allegato al 

presente avviso e senza apporre alcuna marca da bollo, deve essere indirizzata al Comune di 

Sanluri situato in via Carlo Felice, 201, e dovrà pervenire, pena l’esclusione, entro le ore 23:59 del 

giorno xx/xx/2025, esclusivamente con una delle seguenti modalità: 

- consegna a mano al protocollo del Comune in busta chiusa, con sopra riportata la dicitura 

“Domanda di partecipazione alla procedura comparativa per la progressione tra le aree 

riservate al personale di ruolo per n.1 posto dell’Area dei Funzionari presso l’Area 

Demografica”; 

- trasmissione pec all’indirizzo protocollo@pec.comune.sanluri.su.it con indicazione 

nell’oggetto “Domanda di partecipazione alla procedura comparativa per la progressione tra 

le aree riservate al personale di ruolo per n.1 posto dell’Area dei Funzionari presso l’Area 

Demografica”; 

 

Nella domanda il candidato deve dichiarare espressamente di voler partecipare alla presente 

selezione, i propri dati anagrafici, il recapito al quale inviare le comunicazioni, il possesso dei requisiti 

d’accesso generali, il possesso dei requisiti di accesso specifici con l’indicazione dei dati del loro 

conseguimento, i titoli per l’eventuale applicazione del diritto di preferenza, a parità di punteggio, di 

aver ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali, di essere consapevole delle sanzioni 

penali in caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, con conseguente perdita dei benefici 

eventualmente conseguiti con il provvedimento sulla base delle dichiarazioni non veritiere. 

Alla domanda deve essere allegata la fotocopia di un documento di identità personale in corso di 

validità. 

Le modalità suddette debbono essere osservate anche per l’inoltro di atti e documenti richiesti per 

l’eventuale integrazione e/o il perfezionamento di istanze già presentate, qualora richiesti dalla 

commissione esaminatrice, con riferimento al termine ultimo assegnato per tale inoltro. 

L’Amministrazione non si assume alcuna responsabilità circa le modalità adottate dagli aspiranti per 

far pervenire la domanda di partecipazione entro la data di scadenza, così come non si assume 

alcuna responsabilità nei casi di ritardato arrivo dovuti a disguidi non dipendenti dalla propria volontà. 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Art. 3 - AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

Le domande pervenute sono esaminate, ai fini dell’ammissione alla selezione, dal competente 

Servizio risorse umane.  

 

Con atto del Responsabile dell’Area economico finanziaria servizio risorse umane è stabilita 

l’ammissione alla selezione o l’eventuale esclusione.  

 

Della decisione assunta è data informazione, in modo formale, agli interessati. 

 

Comporta l’automatica esclusione dall’ammissione alla selezione una o più delle seguenti 

condizioni: 

 presentazione della domanda oltre il termine di scadenza; 

 mancata indicazione delle proprie generalità; 

 mancata sottoscrizione della domanda, salvo il caso di presentazione tramite posta elettronica. 

 

Art. 4 - TITOLI PROFESSIONALI 

Alla domanda devono essere allegati, salvo presentazione successiva entro i termini richiesti dalla 

commissione giudicatrice, i titoli che il candidato possiede ai fini della loro valutazione come sotto 

riportati: 

 titoli di studio scolastici ulteriori a quello necessario per l’ammissione; 

 titoli formativi diversi, comprensivi: del soggetto che li rilascia, dell’oggetto e programma didattico, 

della durata prevista ed effettiva in termini di giorni e ore di lezione, dell’eventuale valutazione finale; 

 titoli di servizio presso pubbliche amministrazioni, comprensivi: del periodo lavorato, dei motivi di 

eventuale cessazione, dell’orario di lavoro a tempo pieno o parziale per i relativi periodi; 

 titoli vari, quali: incarichi, docenze, pubblicazioni, ecc. che il candidato, a sua discrezione, ritenga 

utili per la valutazione, comprensivi di tutti gli elementi necessari a valorizzarne il contenuto e a 

renderli eventualmente valutabili dalla commissione giudicatrice. 

I documenti dei titoli devono essere presentati in copia conforme (auto-dichiarata) o in originale.  

Non sono soggetti all’applicazione di marche da bollo. 

La valutazione dei titoli professionali è demandata alla commissione giudicatrice, sulla base delle 

indicazioni del presente avviso e delle ulteriori decisioni assunte nell’ambito della propria 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

discrezionalità, in particolare con riferimento all’attinenza con le conoscenze necessarie al posto di 

lavoro in selezione. 

Art. 5 – PROCEDURA COMPARATIVA 

La selezione si svolgerà sulla base della valutazione, effettuata dalla Commissione esaminatrice, di 

tre distinti elementi, ai quali sarà assegnato uno specifico punteggio: 

a. esperienza maturata nell’area di provenienza, anche a tempo determinato; 

b. il titolo di studio; 

c. le competenze professionali. 

 

CRITERIO SUB-CRITERI 

1-Performance ed 

Esperienza maturata, 

anche a tempo 

determinato  

Max 60 punti 

a) Max 20 punti → Competenze espresse in ambito lavorativo 

basate sulle risultanze della valutazione della performance (media 

dell’ultimo triennio) 

punteggio conseguito 60: nessun punteggio attribuito; 

per i punteggi conseguiti da 61 a 100: 0,75 per ogni punto 

b) Max 40 punti → Anzianità di servizio nella categoria 

immediatamente inferiore correlata al profilo oggetto di selezione 

e svolto nel servizio oggetto di selezione: 3 punti per ogni anno 

pieno, anche a tempo determinato. Il punteggio relativo alla 

frazione di anno è determinato proporzionalmente. 

Anzianità di servizio nella categoria immediatamente inferiore non 

correlata al profilo oggetto di selezione e svolto anche in altri 

servizi: 1 punto per ogni anno pieno, anche a tempo determinato. 

Il punteggio relativo alla frazione di anno è determinato 

proporzionalmente. 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Non si tiene conto dell’anzianità necessaria per la partecipazione 

alla selezione 

2-Possesso titoli 

professionali e di studio 

ulteriori rispetto 

all’accesso all’Area 

Max 20 punti 

Diploma di Laurea Triennale: 4 punti 

 

Diploma di Laurea specialistica/Vecchio ordinamento/Magistrale 

che assorbe il punteggio attribuito al punto precedente: 10 punti 

 

Master Universitari e dottorati: 2 punti cadauno max 4 punti 

3- Competenze 

professionali acquisite 

Max 20 punti 

a) Max 5 punti → Percorsi formativi: 1 punto per la partecipazione  

a ciascun corso di aggiornamento/formazione, purché certificato e  

pertinente con il profilo professionale da ricoprire 

 

b) Max 20 punti → 

Incarichi di RUP: 1 punto per ciascun procedimento; max 2 punti 

 

Incarichi di specifiche responsabilità svolti in via ordinaria e non  

eccezionale (Art. 84 C.C.N.L. 2019-2021 / Ex art. 70 quinquies  

C.C.N.L. 2016-2018 / Ex Art. 17 C.C.N.L. 1998-1999 – Art. 97  

C.C.N.L. 2019-2021 / ex articolo 56 sexies (parametrato 

all’importo massimo consentito): 2 punti per ciascun incarico 

svolto, purché formalmente assegnato e di durata superiore a 6 

mesi nel corso dell’anno solare (il punteggio è attribuito 

proporzionalmente, in dodicesimi, in funzione dei mesi di 

svolgimento dell’incarico nell’anno solare) max 2 punti; 

 

incarico di responsabile di procedimento complesso da almeno 

cinque anni: punti 1 per ciascun procedimento (max 3 punti) 

 

Incarichi di Presidente/componente di commissioni concorso: 0,20  

per ogni incarico. Max 1 punto 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Incarico di PO/EQ/Attribuzione mansioni superiori: 4 punti per  

ciascun incarico svolto per ogni anno, purché di durata superiore 

a 3 mesi nel corso dell’anno solare. In caso di incarico svolto per 

un periodo inferiore all’anno il punteggio è attribuito 

proporzionalmente, in dodicesimi, in funzione dei mesi di 

svolgimento dell’incarico nell’anno solare). Max 12 punti 

 

 

Art. 6 - INFORMAZIONI GENERALI 

Trattamento economico: 

Il candidato risultante vincitore sarà inquadrato nell’Area degli Istruttori, di cui al Contratto collettivo 

nazionale di lavoro (CCNL) del comparto Funzioni locali del 16/11/2022. 

Qualora il trattamento economico in godimento, acquisito per effetto della progressione economica, 

risulti superiore al trattamento tabellare iniziale previsto per la nuova categoria, il dipendente 

conserva la differenza retributiva, assorbibile nelle successive progressioni economiche, a titolo di 

assegno personale. 

Pari opportunità: 

La procedura comparativa è aperta ad aspiranti di ambo i sessi, in applicazione del D.Lgs. n. 

198/2006. Sul lavoro l’Amministrazione garantisce parità e pari opportunità ad entrambi i sessi. 

Graduatoria e nomina: 

In esito alla procedura comparativa è formulata la graduatoria dei concorrenti risultati idonei. 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

La graduatoria è formulata sulla base del punteggio conseguito nelle valutazioni dei criteri indicati 

all’art.  5. 

 

L’esito della procedura sarà comunicato, per iscritto, a tutti i candidati ammessi. 

 

Il vincitore della procedura comparativa verrà inquadrato nella nuova categoria giuridica acquisita a 

seguito di progressione verticale con la decorrenza che verrà comunicata dall’Amministrazione 

Comunale, previa sottoscrizione del relativo contratto di lavoro nel quale, con il consenso del 

dipendente, si può prescindere dal periodo di prova. 

La graduatoria ha valore solo per la presente procedura ed è utilizzata esclusivamente per i posti 

messi a selezione senza possibilità alcuna di ulteriore scorrimento, salvo rinuncia del candidato 

vincitore. 

Trattamento dati personali: 

Il Comune di Sanluri nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati personali 

conferiti nell’ambito del procedimento, sia su supporto cartaceo sia con modalità informatiche e 

telematiche, esclusivamente al fine di gestire la procedura in oggetto, nell’esecuzione dei compiti di 

interesse pubblico o comunque connessi all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto 

dei principi di cui al Regolamento UE 2016/679. 

Si informano i candidati che il trattamento dei dati personali avverrà secondo modalità idonee a 

garantire sicurezza e riservatezza e sarà effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o 

telematici per lo svolgimento delle attività dell’Amministrazione. 

Il trattamento dei dati è improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza e, in conformità al 

principio di cd “minimizzazione dei dati”, i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle 

finalità per le quali sono trattati. 

In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate 

la dignità e la riservatezza dei concorrenti. 

Il conferimento dei dati di cui alla presente procedura è obbligatorio ed il loro mancato inserimento 

comporterà l’applicazione delle disposizioni sanzionatorie espressamente previste dalla vigente 

normativa. 

I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge 

o di regolamento, ad altri soggetti pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, 

a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 32, L. 69/2009) ovvero nella 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 

DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 

DEL 12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del 

D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii). 

Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui 

agli artt. 22 e ss. L. 241/90, ai sensi dell’art. 43, comma 2, TUEL da parte degli amministratori 

dell’Ente, ovvero potranno formare oggetto di richiesta di accesso civico “generalizzato”, ai sensi 

dall’art. 5, comma 2, e dall’art. 5 bis, D.lgs. 33/2013. 

I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento 

dell’attività amministrativa correlata e conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 

documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti 

esterni espressamente nominati come Responsabili del trattamento dal Titolare. 

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi. 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la 

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 

trattamento, ai sensi degli artt. 15 e ss. RGDP. 

Per l’esercizio dei diritti e per qualsiasi altra informazione, ogni concorrente può rivolgersi al servizio 

risorse umane dell’area economica finanziaria Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Maria 

Frau E-Mail: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; 

 

Conclusione del procedimento: 

Il presente procedimento si concluderà entro il termine massimo di 90 giorni, decorrenti dalla data 

di pubblicazione dell’avviso di procedura comparativa. 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente 

modificata, è Frau Anna Maria (Tel. 0709383202 e-mail am.frau@comune.sanluri.su.it). 

 

Sanluri li xx/xx/202x 

Il Responsabile dell’Area 

     Dr.ssa Anna Maria Frau 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it


ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 900 DEL 

12/06/2025RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

Al Responsabile dell’Area economico finanziaria 
Servizio Risorse umane 

 
Comune di Sanluri 
Via Carlo Felice n.201  

09025 Sanluri 
 

 
 

 

Domanda di partecipazione alla procedura comparativa interna ai fini della 
progressione dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione_Area Demografica. 

  
 
 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………….., nato/a il 

……………………………… a ……………………………………………. (Pr. ……..), residente in 

……………………………………………….., via/piazza 

……………………………………………………………………………………………………, n. ……….. 

codice fiscale n. …………………………………, reperibile al numero telefonico 

…………………………………., , preso visione dell’avviso pubblico, 

 

C H I E D E 

di partecipare alla selezione in oggetto. 

 

A tal fine dichiara, consapevole delle sanzioni penali previste dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

sotto la propria responsabilità, quanto segue: 

 di possedere i requisiti generali previsti dall’articolo 1 dell’avviso di selezione, di cui si è presa 

consapevole visione; 

 di possedere i requisiti specifici previsti dall’articolo 1 dell’avviso di selezione e precisamente: 

1) per la progressione dall’Area degli istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione: 

 laurea (triennale o magistrale) e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’area degli 

Istruttori e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione ed 

opportunamente valutabile; 

 oppure diploma di scuola secondaria di secondo grado ed almeno 10 anni di esperienza 

maturata nell’area degli Istruttori e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema 

di classificazione ed opportunamente valutabile; 

 di essere assunto a tempo indeterminato e in servizio presso l’Ente al momento della 

scadenza del termine per la presentazione della domanda; 

 di essere inquadrato nell’area immediatamente inferiore dell’ambito professionale indicato 

nell’apposito avviso per un periodo di almeno tre anni al momento della scadenza del 



 

 

termine per la presentazione della domanda, tenendosi conto anche del periodo maturato 

nell’ente di provenienza nel caso in cui l’assunzione sia avvenuta tramite mobilità tra enti; 

 di aver ricevuto una valutazione positiva della performance in ciascuno dei tre anni 

precedenti a quello nel quale si svolge la procedura o nelle ultime tre valutazioni disponibili 

in ordine cronologico qualora vi siano compresi periodi nei quali non sia stato possibile 

effettuare la valutazione a causa di assenza del servizio; 

 di non essere destinatario di provvedimenti disciplinari nel biennio precedente la scadenza 

del termine per la presentazione della domanda. 

 

 Allega alla domanda copia fotostatica di documento di identità in corso di validità. 

 

Al fine della valutazione: 

 allega alla domanda:  

……………………………………………………………………………………………….. 

 si riserva di presentare, a richiesta della commissione giudicatrice i documenti comprovanti i 

seguenti titoli professionali: 

…………………………………………………………………………………………….…………………; 

 ………………………………………………………………………………………….…………………; 

…………………………………………………………………………………………….…………………; 

 

 

Il/La sottoscritto/a dichiara di aver preso visione della informativa sulla riservatezza dei dati 

personali e ne autorizza il trattamento per lo svolgimento del procedimento di selezione indicato in 

oggetto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone la normativa vigente in materia di riservatezza 

dei dati. 

 

……………………………, li …………………………… 

 

                  Firma

 ......................................................... 

 


